
Администрация Оленьевского сельского поселения 
Дубовского муниципального района

Волгоградской область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 августа 2021 г.                                № 47

О внесении изменений в постановление № 14 от 01.02.2019 г «О порядке
создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных

ресурсов  администрации Оленьевского сельского поселения для ликвидации
чрезвычайных ситуаций»

                            Руководствуясь Постановлением Правительства Российской
федерации  от  30.12.2003  г  №  794  «О  единой  государственной  системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протеста
прокурора Дубовского района № 7-31-2021 от 02.08.2021года
                            Постановляю:

1. Пункт  2  Порядка  создания,  хранения,  использования  и
восполнения  резерва  материальных  ресурсов   администрации  Оленьевского
сельского  поселения  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  утвержденного
постановлением № 14 от 01.02.2019 г изложить в новой редакции:

«2.  Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения
необходимых  средств  для  первоочередного  жизнеобеспечения  пострадавшего
населения,  развертывания  и  содержания  временных  пунктов  размещения  и
питания  пострадавших  граждан,  оказания  им  помощи,  обеспечения  аварийно-
спасательных  и  аварийно-восстановительных  работ  в  случае  возникновения
чрезвычайных  ситуаций,  а  также  при  ликвидации   последствий  чрезвычайных
ситуаций.

Использование  резерва  на  иные  цели,  не  связанные  с  ликвидацией
чрезвычайных ситуаций, не допускается.»

       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Оленьевского сельского поселения _______________________А.П.Сучков




	
	Администрация Оленьевского сельского поселения
	Дубовского муниципального района
	Волгоградской область
	О внесении изменений в постановление № 14 от 01.02.2019 г «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации Оленьевского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

